



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Anexo al Decreto N°

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Grupo 1 - Reparación y mantenimiento de bloques de aulas en la Esc. Bas. N° 2233 Amistad - PLURIANUAL 2025 - 2026																	
EM CONSTRUCCIONES								MAVR				UB					
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	
1	Carnel metalico con soporte	PY	PY	1,00	1.530.000	1.530.000	PY	PY	1,00	1.714.907	1.714.907	PY	PY	1,00	1.714.908	1.714.908	
2	Servicio de limpieza de terrenos	PY	PY	1,00	1.150.000	1.150.000	PY	PY	1,00	1.292.575	1.292.575	PY	PY	1,00	1.292.576	1.292.576	
3	Servicio de Demolicion	PY	PY	363,00	26.000	9.438.000	PY	PY	363,00	29.148	10.580.724	PY	PY	363,00	29.148	10.580.724	
4	Servicio de Demolicion	PY	PY	65,30	16.950	1.106.835	PY	PY	65,30	18.900	1.234.170	PY	PY	65,30	18.965	1.238.415	
5	Servicio de Demolicion	PY	PY	21,20	30.800	652.960	PY	PY	21,20	34.200	725.040	PY	PY	21,20	34.261	726.333	
6	Desmontaje y/o Colocacion de puertas y ventanas	PY	PY	20,00	99.900	1.998.000	PY	PY	20,00	111.780	2.235.600	PY	PY	20,00	111.780	2.235.600	
7	Servicio de Demolicion	PY	PY	328,50	14.500	4.763.250	PY	PY	328,50	16.092	5.286.222	PY	PY	328,50	16.092	5.286.222	
8	Servicio de Demolicion	PY	PY	18,25	81.000	1.478.250	PY	PY	18,25	87.700	1.600.525	PY	PY	18,25	87.791	1.602.186	
9	Servicio de Excavación Estructural	PY	PY	34,00	208.150	7.077.100	PY	PY	34,00	228.400	7.765.600	PY	PY	34,00	228.458	7.767.572	
10	Construcción de murella o muro	PY	PY	36,50	480.318	17.531.607	PY	PY	36,50	527.170	19.241.705	PY	PY	36,50	527.179	19.242.034	
11	Viga de hormigon	PY	PY	37,00	483.455	17.887.835	PY	PY	37,00	530.600	19.632.200	PY	PY	37,00	530.621	19.632.977	
12	Colocación de hormigón armado	PY	PY	121,00	190.110	23.003.310	PY	PY	121,00	208.600	25.240.600	PY	PY	121,00	208.658	25.247.618	
13	Viga de hormigon	PY	PY	36,50	226.737	8.275.901	PY	PY	36,50	248.800	9.081.200	PY	PY	36,50	248.857	9.083.281	
14	Poste de hormigon armado	PY	PY	6,80	2.400.000	16.320.000	PY	PY	6,80	2.625.600	17.854.080	PY	PY	6,80	2.625.663	17.854.644	
15	Colocacion de hormigon armado	PY	PY	9,00	2.404.007	21.636.063	PY	PY	9,00	2.638.500	23.746.500	PY	PY	9,00	2.638.544	23.746.886	
16	Mamposteria	PY	PY	36,50	227.000	8.285.500	PY	PY	36,50	254.400	9.285.600	PY	PY	36,50	254.417	9.286.221	
17	Asiacion asfaltica en (U)	PY	PY	36,50	42.000	1.533.000	PY	PY	36,50	46.900	1.711.850	PY	PY	36,50	46.975	1.714.588	
18	Mamposteria de elevación de 0,30 de ladrillos comunes para revocar	PY	PY	65,00	192.100	12.486.500	PY	PY	65,00	214.200	13.923.000	PY	PY	65,00	214.233	13.925.145	
19	Mamposteria de 0,15 de ladrillos comunes para revocar	PY	PY	12,50	112.000	1.400.000	PY	PY	12,50	119.700	1.496.250	PY	PY	12,50	119.743	1.496.788	
20	Mamposteria	PY	PY	36,50	31.638	1.154.787	PY	PY	36,50	34.724	1.267.426	PY	PY	36,50	34.725	1.267.463	
21	Pilares de 0,45m x 0,45m para corredor, de ladrillos comunes con nucleo de hormigon armado (con capitel de H-A)	PY	PY	17,50	248.000	4.340.000	PY	PY	17,50	273.444	4.785.270	PY	PY	17,50	273.444	4.785.270	
22	Techo de teja y teñelones prensadas a maquina sobre tirantes de H° A° prefabricados, con listón de boca de metal	PY	PY	363,00	255.664	106.971.018	PY	PY	363,00	242.208	87.921.504	PY	PY	363,00	242.208	87.921.504	



Le. María de Fátima Muñoz Zaracho
Encargada UOC
Municipalidad de Tobati

	Cañería de drenaje subterráneo PVC perforado 100mm incluye colchon de arena piedra triturada y tela geotextil	PY	PY		250.00	109.805	34.271.250	PY	PY		250.00	123.376	30.844.000	PY	PY		250.00	123.377	30.844.250	
23	Contrapiso de H° de cascos 5cms de espesor	PY	PY		328.50	39.800	13.074.300	PY	PY		328.50	44.700	14.683.950	PY	PY		328.50	44.709	14.686.907	
24	Carpetas para piso cerámico	PY	PY		328.50	60.600	19.907.100	PY	PY		328.50	67.860	22.292.010	PY	PY		328.50	67.865	22.293.653	
25	Revoque de paredes, pilares y vigas (mortero c/ hidroflujo)	PY	PY		827.16	34.500	28.537.020	PY	PY		827.16	38.700	32.011.092	PY	PY		827.16	38.769	32.068.166	
26	Piso tipo cerámica esmaltada	PY	PY		328.50	108.000	43.887.600	PY	PY		328.50	121.290	39.843.765	PY	PY		328.50	121.295	39.845.408	
27	Zócalo de cerámica esmaltada	PY	PY		195.00	80.150	19.383.000	PY	PY		195.00	90.120	17.573.400	PY	PY		195.00	90.125	17.574.375	
28	Aberturas metálicas puerta metálica de 0.80 x 2.10m (con marco y herrajes)	PY	PY		7.00	1.500.000	10.500.000	PY	PY		7.00	1.684.100	11.788.700	PY	PY		7.00	1.684.138	11.788.966	
29	Servicio de pintura dos manos como mínimo de paredes al latex	PY	PY		827.16	27.000	22.333.320	PY	PY		827.16	30.300	25.062.948	PY	PY		827.16	30.327	25.085.291	
30	Servicio de pintura de tirantes de H° A° y teletones con pintura sintética	PY	PY		363.00	30.800	11.180.400	PY	PY		363.00	34.500	12.523.500	PY	PY		363.00	34.543	12.539.109	
31	pintura sintética	PY	PY		23.52	39.000	917.280	PY	PY		23.52	43.600	1.025.472	PY	PY		23.52	43.610	1.025.707	
32	Provisión y colocación de ventana de vidrio (2m x 1.20m) corrediza tipo blindex de 8mm de espesor	PY	PY		15.00	1.375.000	20.625.000	PY	PY		15.00	1.536.000	23.040.000	PY	PY		15.00	1.536.000	23.040.000	
33	Desague pluvial canaletas y caño de bajada, chapas n° 24 - desarrollo 40cm	PY	PY		107.60	96.811	10.416.864	PY	PY		107.60	108.700	11.696.120	PY	PY		107.60	108.777	11.704.405	
34	Servicio de pintura de canaletas con dos manos de pintura de antioxiso y dos manos de pintura sintética	PY	PY		107.60	34.000	3.658.400	PY	PY		107.60	38.100	4.099.560	PY	PY		107.60	38.129	4.102.680	
35	Instalación eléctrica (provisión y colocación) Instalación de tablero general para 18 llaves TM	PY	PY		1.00	585.519	585.519	PY	PY		1.00	657.800	657.800	PY	PY		1.00	657.887	657.887	
36	Alimentación embutida al tablero seccional con cables de 4mm	PY	PY		150.00	48.477	7.271.550	PY	PY		150.00	54.468	8.170.200	PY	PY		150.00	54.469	8.170.350	
37	Instalación de caja para llave TM por sector (tablero seccional)	PY	PY		2.00	274.320	548.640	PY	PY		2.00	274.320	548.640	PY	PY		2.00	274.320	548.640	
38	Línea de alimentación circuito de luces	PY	PY		34.00	134.853	4.585.002	PY	PY		34.00	151.520	5.151.680	PY	PY		34.00	151.520	5.151.680	
39	Línea de alimentación circuito de tomas	PY	PY		8.00	130.507	1.044.056	PY	PY		8.00	146.637	1.173.096	PY	PY		8.00	146.637	1.173.096	
40	Línea de alimentación circuito de ventiladores	PY	PY		8.00	150.838	1.206.704	PY	PY		8.00	169.692	1.357.536	PY	PY		8.00	169.692	1.357.536	
41	Tablero embutida para llave de corte de ventilador tv	PY	PY		7.00	209.509	1.466.563	PY	PY		7.00	235.697	1.649.879	PY	PY		7.00	235.697	1.649.879	
42	Artefactos eléctricos provisión y colocación de artefactos fluorescentes 2x40w	PY	PY		22.00	218.000	4.796.000	PY	PY		22.00	244.556	5.380.232	PY	PY		22.00	244.556	5.380.232	
43	Provisión y Colocación de Ventilador de techo de 56" motor pesado caja metálica de 7 velocidades	WAHSON	CHNA		22.00	585.000	12.870.000	JAM	PY		22.00	358.712	7.891.664	PY	PY		22.00	358.712	7.891.664	
44	Provisión y colocación de artefactos fluorescentes 1x40w	PY	PY		12.00	112.000	1.344.000	PY	PY		12.00	125.355	1.504.260	PY	PY		12.00	125.356	1.504.272	
45	Limpieza final de obra	PY	PY		1.00	1.205.000	1.205.000	PY	PY		1.00	1.353.231	1.353.231	PY	PY		1.00	1.353.231	1.353.231	
TOTAL GRUPO							545.634.483								548.945.283					549.086.336

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

[Firma manuscrita]

Lic. María de Fátima Muñoz Zaracho
Encargada UOC
Municipalidad de Tobatí

